
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.12.2020 г. Удомля № 1536-па 
 
Об утверждении Порядка проведения 
мероприятий, связанных с выявлением, 
эвакуацией, хранением, утилизацией или 
реализацией брошенных, бесхозяйных и 
(или) разукомплектованных транспортных 
средств на территории Удомельского 
городского округа Тверской области 
 

В соответствии с Решением Удомельской городской Думы от 12.03.2020 
№ 449 «Правила благоустройства и содержания территории Удомельского 
городского округа», в целях антитеррористической безопасности, повышения 
качества работ в сфере благоустройства на территории Удомельского городского 
округа, 

 
ПО С Т АНО ВЛЯ Е Т : 

 
1. Утвердить Порядок проведения мероприятий, связанных с выявлением, 

эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и 
(или) разукомплектованных транспортных средств на территории Удомельского 
городского округа Тверской области (Приложение). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа Д.А. 
Слобожанинова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном издании «Удомельская газета». 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Удомельского городского округа 
от 25.12.2020 № 1536-па 

 
Порядок 

проведения мероприятий, связанных с выявлением, эвакуацией, хранением,  
утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных 

транспортных средств Удомельского городского округа Тверской области 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящий Порядок проведения мероприятий, связанных с выявлением, 

эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств Удомельского городского округа Тверской 
области (далее - Порядок) устанавливает алгоритм проведения мероприятий, связанных с 
выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных 
и (или) разукомплектованных транспортных средств на территории Удомельского 
городского округа Тверской области (далее - Удомельский городской округ). 

1.2. Настоящий Порядок применяется в случае, когда установлен факт нахождения  
брошенного, бесхозяйного и (или) разукомплектованного транспортного средства на 
территории Удомельского городского округа, имеющего собственника, но не 
востребованного им, или собственник которого не установлен. 

1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия и термины: 
- бесхозяйное транспортное средство – транспортное средство, которое не имеет 

собственника или собственник которого неизвестен, либо от которого собственник 
отказался, в том числе транспортное средство, отсутствующее на специализированном учете 
в органах государственной инспекции безопасности дорожного движения; 

- брошенное транспортное средство - транспортное средство, оставленное 
собственником в не предназначенных для хранения местах общего пользования 
Удомельского городского округа, с нарушением Правил благоустройства и содержания 
территории Удомельского городского округа утвержденных Решением Удомельской 
городской Думы от 12.03.2020 № 449, в состоянии, не исключающем свободный доступ к 
нему иных лиц, вследствие отсутствия дверей, элементов остекленения кузова, иных 
элементов кузова, незапертых дверей, невозможности запирания дверей, а так же имеющие 
иные видимые признаки неисправности, влекущие невозможность использования 
транспортного средства по назначению (спущенные колеса с разрушениями (разрывами) 
боковины покрышек от продолжительного нахождения колес в спущенном состоянии, 
отсутствие колес, иных конструктивных деталей или другие признаки; 

- разукомплектованное транспортное средство - транспортное средство, находящееся 
в состоянии, при котором невозможна его дальнейшая эксплуатация по конструктивным, 
техническим критериям и критериям безопасности, включая отсутствие предусмотренных 
конструкцией основных узлов (агрегатов) кузовных деталей элементов кузова; 

- собственник (владелец) транспортного средства - физическое или юридическое 
лицо, право собственности которого подтверждено соответствующей записью в паспорте 
транспортного средства, числящееся таковым согласно учетным данным органов, 
осуществляющих государственную регистрацию транспортных средств; 

- эвакуация брошенного и (или) разукомплектованного транспортного средства - 
перемещение транспортного средства на специально отведенную территорию для 
временного хранения (специализированную стоянку). 

1.4. Мероприятия, организуемые в соответствии с настоящим Порядком, проводятся в 
отношении транспортных средств, которые длительное время, непрерывно находятся без 
эксплуатации в месте, не отведенном для стоянки транспортных средств, и имеют какой-
либо из следующих признаков либо их сочетание: 



2 
 

- находятся в разукомплектованном состоянии; 
- имеют видимые технические повреждения, при которых эксплуатация 

транспортного средства невозможна в соответствии с действующими нормами и правилами; 
- загромождают проезды, дворы, либо создают помехи дорожному движению, работе 

уборочной и специальной техники, либо расположены на газонах, детских площадках, 
контейнерных и бункерных площадках и иных не предназначенных для стоянок местах; 

- имеют признаки брошенного транспортного средства. 
1.5. Перечень мероприятий, проводимых в отношении брошенных, бесхозяйных и 

(или) разукомплектованных транспортных средств, включает: 
- выявление брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных транспортных 

средств (включая их осмотр); 
- обращение в суд за признанием права муниципальной собственности на указанные 

транспортные средства в установленном законом порядке; 
- составление акта об эвакуации транспортного средства с признаками брошенных, 

бесхозяйных и (или) разукомплектованных (Приложение 4);  
-организацию эвакуации брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных 

транспортных средств; 
- организацию утилизации или реализации транспортных средств, признанных 

бесхозяйными в установленном порядке и обращенных в муниципальную собственность; 
- временное хранение брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных 

транспортных средств. 
 

2. Комиссия по организации мероприятий, связанных с выявлением, эвакуацией, 
хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) 

разукомплектованных транспортных средств 
 
2.1. Комиссия по организации мероприятий, связанных с выявлением, эвакуацией, 

хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств на территории Удомельского городского округа 
(далее - Комиссия) (Приложение 5), в своей деятельности руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации и взаимодействует с МО МВД России 
«Удомельский» и ОГИБДД МО МВД России «Удомельский». 

2.2. Комиссия состоит из: 
а) председателя Комиссии; 
б) заместителя председателя Комиссии; 
в) членов Комиссии; 
г) секретаря Комиссии. 
2.3. Число членов Комиссии не может быть менее пяти человек. Руководит 

деятельностью Комиссии председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя, 
который также является членом Комиссии. 

2.4. Комиссия при организации и проведении мероприятий, связанных с выявлением, 
эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств на территории Удомельского городского 
округа, осуществляет следующие виды деятельности: 

- проводит заседания Комиссии по вопросам рассмотрения заявлений (информации) о 
брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных транспортных средствах, постановке 
на учет брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных транспортных средств, 
организации деятельности Комиссии, иных вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии; 

- проводит осмотр брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных 
транспортных средств; 

- ведет учет брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных транспортных 
средств; 

- передает документы по учету брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств в отдел правового обеспечения и 



3 
 
муниципального заказа администрации Удомельского городского округа и комитет по 
управлению имуществом и земельным отношениям администрации Удомельского 
городского округа для дальнейшего обращения транспортного средства в муниципальную 
собственность Удомельского городского округа; 

- передает документы в организацию, осуществляющую эвакуацию, для дальнейшего 
помещения на специализированную стоянку брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств. 

2.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется не позднее 
одного рабочего дня после дня проведения заседания Комиссии и подписывается 
председателем и секретарем Комиссии. 

Решения Комиссии принимаются большинством голосов от установленного числа 
членов Комиссии. 

2.6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 
половины от установленного числа членов Комиссии. 

2.7. Осмотр брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных транспортных 
средств проводится Комиссией в составе не менее половины от установленного числа членов 
Комиссии в присутствии сотрудников МО МВД России «Удомельский» и ОГИБДД МО 
МВД России «Удомельский». 

2.8. Вопросы по организации деятельности Комиссии, в том числе периодичность 
заседаний, порядок организационно-технического обеспечения деятельности, определяются 
Комиссией самостоятельно на первом заседании Комиссии, которое созывает Глава  
Удомельского городского округа. 

 
3. Порядок деятельности Комиссии по организации мероприятий, связанных с 

выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных,  
бесхозяйных и (или) разукомплектованных транспортных средств 

 
3.1. Комиссия выявляет брошенные, бесхозяйные и (или) разукомплектованные 

транспортные средства на основании: 
- заявлений граждан и юридических лиц (в том числе управляющих организаций, 

товариществ собственников жилья); 
- информации из органов полиции, других органов государственной власти, органов 

местного самоуправления. 
3.2. После получения сведений, указанных в пункте 3.1. настоящего Порядка, 

Комиссия в течение трех календарных дней осуществляет комиссионное обследование 
транспортного средства. 

3.3. По результатам обследования транспортного средства Комиссия составляет акт 
осмотра транспортного средства (Приложение 1), который утверждается председателем 
Комиссии. 

В акте обследования отражаются сведения о том, является ли данное транспортное 
средство брошенным, бесхозяйным и (или) разукомплектованным, сведения о месте 
нахождения транспортного средства, его состоянии (внешнем и техническом с фиксацией 
фактов наличия признаков разукомплектованности транспортного средства), наличии или 
отсутствии государственных регистрационных знаков, а также другие сведения, 
позволяющие идентифицировать транспортное средство. 

При обследовании транспортного средства в процессе внешнего осмотра Комиссия 
производит его обязательную фотосъемку. Фотографии транспортного средства прилагаются 
к акту обследования. 

3.4. Администрация Удомельского городского округа принимает необходимые меры 
по установлению собственника выявленного транспортного средства, взаимодействуя с 
ОГИБДД МО МВД России «Удомельский». 

В течение следующего рабочего дня с момента выявления брошенного, бесхозяйного 
и (или) разукомплектованного транспортного средства Администрация Удомельского 
городского округа направляет в МО МВД России «Удомельский» и ОГИБДД МО МВД 



4 
 
России «Удомельский» (заказным письмом) запрос о предоставлении сведений о 
собственнике брошенного, бесхозяйного и (или) разукомплектованного транспортного 
средства (далее - запрос). 

3.5. Информирование собственника брошенного, бесхозяйного и (или) 
разукомплектованного транспортного средства о составлении акта обследования 
осуществляется всеми ниже перечисленными способами: 

- размещение на транспортном средстве Комиссией уведомления (Приложение 2) о 
необходимости приведения транспортного средства в состояние, не позволяющее 
идентифицировать его как брошенное, или перемещения его собственником в места, 
позволяющие хранить транспортные средства без создания помех в организации 
благоустройства территории Удомельского городского округа, на следующий день после 
составления Комиссией акта осмотра (Приложение 1). 

Уведомление прикрепляется на лобовое или боковое стекло транспортного средства, а 
при их отсутствии - на капот, багажник, двери, иные элементы кузова транспортного 
средства, на которых оно будет наиболее заметно; 

- размещение информации о транспортном средстве (фотографий с указанием 
государственных регистрационных знаков транспортного средства) на официальном сайте 
Администрации Удомельского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»; 

- незамедлительное направление собственнику брошенного, бесхозяйного и (или) 
разукомплектованного  транспортного средства по его месту жительства при наличии 
информации о собственнике брошенного, бесхозяйного и (или) разукомплектованного 
транспортного средства Администрацией Удомельского городского округа уведомления о 
необходимости приведения транспортного средства в состояние, не позволяющее 
идентифицировать его как брошенное, или перемещения его в места хранения (заказным 
письмом). 

3.6. Срок приведения транспортного средства, указанного в акте обследования, в 
состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное, или перемещения его в 
места хранения составляет не более четырнадцати календарных дней с даты размещения 
Комиссией на транспортном средстве уведомления о необходимости приведения 
транспортного средства в состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное, 
или перемещения его в места хранения или с даты, указанной в уведомлении о вручении 
заказного письма. 

3.7. По истечении срока, указанного в пункте 3.6. настоящего Порядка, Комиссия 
осуществляет повторное обследование брошенного, бесхозяйного и (или) 
разукомплектованного транспортного средства для проверки факта приведения 
транспортного средства в состояние, не позволяющее идентифицировать его как брошенное. 

 
4. Перемещение и хранение брошенного, бесхозяйного и (или)  

разукомплектованного транспортного средства 
 
4.1. В случае если собственником не предпринимаются меры по перемещению 

транспортного средства, Администрация Удомельского городского округа издает 
постановление о перемещении транспортного средства на специализированную автостоянку. 

4.2. В случае отказа собственника возместить расходы вопрос разрешается в судебном 
порядке по состоявшемуся факту перемещения и хранения транспортного средства. 

Если собственник транспортного средства, которому направлено уведомление о 
необходимости вывоза транспортного средства, не выполнил необходимые действия в сроки, 
указанные в уведомлении, Администрация Удомельского городского округа составляет акт о 
неисполнении (исполнении) уведомления об эвакуации транспортного средства с 
признаками брошенного, бесхозяйного и (или) разукомплектованного (Приложение 3). 

4.3. В случае, когда собственник транспортного средства не установлен или не 
найден, Комиссия составляет акт о выявлении брошенного, бесхозяйного и (или) 
разукомплектованного транспортного средства (Приложение 1). Направляет документы в 



5 
 
комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации для 
обращения в судебные органы с заявлением о признании транспортного средства 
бесхозяйным и признании права муниципальной собственности на него. 

До решения суда брошенное транспортное средство, мешающее проезду 
транспортных средств, проходу пешеходов, уборке территории, проезду спецтранспорта и 
мусороуборочных машин к подъездам и мусорным контейнерам, перемещается на 
специализированную автостоянку и опечатывается с составлением акта об эвакуации 
транспортного средства с признаками брошенного, бесхозяйного и (или) 
разукомплектованного (Приложение 4). Перемещение осуществляется с применением 
спецтехники, исключающей причинение транспортному средству дополнительных 
повреждений при транспортировке. 

4.4. Со дня вступления в силу решения суда о признании транспортного средства 
бесхозяйным и признания права собственности на него в зависимости от технического 
состояния транспортного средства Комиссией принимается решение в установленном 
порядке о дальнейшем использовании транспортного средства или его утилизации. 

 
5. Порядок рассмотрения споров и претензий 

 
5.1. Споры, возникшие в результате выявления, эвакуации, хранения, утилизации или 

реализации транспортных средств, разрешаются в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 

 
 

 
 
 
 

АКТ N ________ 
осмотра транспортного средства с признаками брошенного, 

бесхозяйного и (или) разукомплектованного 
 
"___" ________ 20______                                                                                        "___" часов "___" минут 
 
______________________________________________________________________________________ 

(место составления) 
_______________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, должность представителя администрации 
Удомельского городского округа) 

 
составил настоящий акт о том, что по адресу: 
                                                                                                                                                                  
________________________________________________________________________________________ 

(адрес и место расположения транспортного средства) 
 
расположено транспортное средство ________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________, 

(указывается при наличии и выявлении: марка и модель транспортного 
средства, государственный регистрационный знак, VIN, цвет, государственные 

номера, номер двигателя, шасси и др.) 
принадлежащее _________________________________________________________________________ 

(указывается, в случае выявления, сведения о владельце 
транспортного средства) 

 
На  момент  осмотра  транспортное  средство  обладает следующими признаками 
брошенного (бесхозяйного) 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

(признаки отнесения транспортного средства к брошенному, бесхозяйному и (или) разукомплектованному 
согласно пункту 1.4 Порядка  проведения мероприятий, связанных с выявлением, эвакуацией, хранением, 
утилизацией и (или) реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных транспортных 
средств на территории Удомельского городского округа, утвержденного постановлением администрации 

Удомельского городского округа от _____________ N ____) 
 
Акт составлен в присутствии (отсутствии) владельца транспортного средства 
(нужное подчеркнуть) 
(уполномоченного представителя владельца транспортного средства): 
__________________________________________________                                                _____________________ 
(Ф.И.О. владельца транспортного средства                                                                        (подпись) 
(уполномоченного представителя)) 
_______________________________________________________________________________________ 

(в случае отказа владельца транспортного средства (уполномоченного 
представителя) от подписания акта и (или) ознакомления с актом делается 

соответствующая запись) 
 
Утверждено председателем Комиссии администрации Удомельского городского 
округа _________________________. 
Приложение: схема местоположения транспортного средства; 
фотографии транспортного средства; 
документы,   полученные   в   ходе  проведения  мероприятий  по 
установлению владельца транспортного средства; 
иные документы. 

 
 

Приложение 1 
к Порядку проведения мероприятий, 
связанных с выявлением, эвакуацией, 
хранением, утилизацией или реализацией 
брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств 
на территории Удомельского городского округа 



7 
 

 
 
 
 
 
 

 
                                           Владельцу транспортного средства 

                                      _____________________________________ 
                                      (указывается при наличии и выявлении: 
                                     марка и модель транспортного средства, 

                                      государственный регистрационный знак, 
                                         VIN, цвет, государственные номера) 

                       ____________________________________________________ 
                                     (в случае выявления указываются данные 

                       владельца транспортного средства: Ф.И.О. физического 
                                   лица или наименование юридического лица, 
                                    юридический адрес или место жительства) 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ N _______ 

об эвакуации транспортного средства с признаками брошенного, бесхозяйного и (или) разукомплектованного 
 

Уведомляем Вас о том, что "_____" ________________20____ представителем администрации  Удомельского 
городского округа был проведен осмотр принадлежащего Вам и расположенного по адресу: 
________________________________________________________________________________________________ 
транспортного средства__________________________________________________________________ 

(указывается при наличии и выявлении: марка и модель  транспортного средства, 
государственный регистрационный знак, VIN, цвет, государственные номера) 

_______________________________________________________________________________________ 
(далее - Транспортное средство). 

По  результатам  осмотра  было  установлено,  что Транспортное средство отвечает признакам брошенного, 
бесхозяйного и (или) разукомплектованного. 
На основании вышеизложенного и в соответствии с Порядком проведения мероприятий, связанных с 
выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств на территории Удомельского городского округа,  утвержденного 
постановлением администрации  Удомельского городского округа от 
"____" __________20____  N____. 
 
ТРЕБУЕТ: 
своими  силами  и  за  свой  счет  привести транспортное средство в состояние, не позволяющее 
идентифицировать его как брошенное или переместить транспортное средство в места, позволяющие хранить 
транспортные средства без создания помех в организации благоустройства территории Удомельского 
городского округа.  
В  случае, если  в  течение  _______________  календарных  дней  со дня размещения  данного  уведомления  на  
Транспортном  средстве  вышеуказанное требование  не  будет  исполнено  Вами в добровольном порядке, 
Транспортное средство  будет  эвакуировано администрацией Удомельского городского округа в 
принудительном порядке. 
Расходы,  связанные  с  эвакуацией  Транспортного средства и понесенные администрацией Удомельского 
городского округа, будут взысканы с Вас в установленном законом порядке. 
Настоящее уведомление размещено на Транспортном средстве _____________________________________ 
_______________________________________________________________________________________. 

(указывается дата и время) 
 
 
____________________________________________                       _______________________________ 
(Ф.И.О., должность представителя                                                                            (подпись) 
администрации Удомельского городского округа) 
 
 

 
 
 
 

Приложение 2 
к Порядку проведения мероприятий, связанных с 
выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или 
реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств на 
территории Удомельского городского округа 



8 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Акт 
о неисполнении (исполнении) уведомления об эвакуации транспортного средства с признаками брошенного, 

бесхозяйного и (или) разукомплектованного 
 
    N ________                                                                                                "___" _____________ 20______ 
 
___________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., должность представителя администрации Удомельского городского округа) 
 
Составил настоящий акт о том, что: 
Владелец транспортного средства __________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________, 

(указывается при наличии и выявлении: марка и модель транспортного 
средства, государственный регистрационный знак, VIN, 

цвет, государственные номера) 
_________________________________________________________________________________________ 

(в случае выявления указываются данные владельца транспортного средства: 
Ф.И.О. физического лица или наименование юридического лица, юридический 

адрес или место жительства) 
________________________________________________________________________________________ 

(указывается: исполнил (не исполнил) 
 
требование,  содержащееся в уведомление об эвакуации транспортного средства с признаками брошенного,   
бесхозяйного и (или) разукомплектованного  от _____ 20__ N _______. 
 
    Приложение: 
    - фотография   транспортного   средства    с   признаками    брошенного,  
бесхозяйного и (или) разукомплектованного   (места,   где  было расположено  транспортное  средство  с 
признаками брошенного, бесхозяйного и (или) разукомплектованного). 
 
 Подпись представителя администрации  
 Удомельского городского округа      ____________________________________. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 3 
к Порядку проведения мероприятий, связанных с 
выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией 
или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств на 
территории Удомельского городского округа 
 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Акт N _____ 
об эвакуации транспортного средства с признаками брошенного, бесхозяйного  и (или) разукомплектованного 
 
"____" ___________ 20______                                                                           "____" часов "_____" минут 
 
_________________________________________________________________________________________ 

(место составления) 
_______________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, должность представителя администрации 
Удомельского городского округа) 

составил настоящий акт о том, что 
________________________________________________________________________________________ 

(наименование специализированной организации, осуществившей эвакуацию 
транспортного средства) 

 
осуществил(о) эвакуацию транспортного средства _______________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________, 

(указывается при наличии и выявлении: марка и модель транспортного средства,  государственный 
регистрационный знак, VIN, цвет, государственные номера, номер двигателя, шасси и др.) 

расположенного по адресу: 
_______________________________________________________________________________________, 

(адрес и место расположения транспортного средства) 
принадлежащего ________________________________________________________________________ 

(в случае выявления указываются сведения о владельце транспортного средства) 
и  отвечающего  признакам  брошенного , бесхозяйного и (или) разукомплектованного (далее – Транспортное 
средство). 
    Эвакуация  произведена  на  основании  решения  комиссии  по  организации мероприятий, связанных с 
выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных и (или) разукомплектованных 
транспортных средств  (протокол от "____"_____________ 20___ N____). 
    Вскрытие   Транспортного   средства  не  производилось  (производилось) 

(нужное подчеркнуть). 
    На момент начала эвакуации Транспортное средство имело: 
    - механические повреждения ____________________________________________________________; 
    - автопринадлежности (антенны, колпаки и т.п.) ____________________________________________; 
    В салоне, багажном отделении находились следующие вещи: _________________________________ 
________________________________________________________________________________________. 
 
    Транспортное средство эвакуируется: 
_______________________________________________________________________________________ 

(указывается место временного хранения, куда эвакуируется Транспортное средство) 
 
    Транспортное средство _________________________________________________________________ 

(указывается: опечатано (опечатать невозможно ввиду разукомплектованности транспортного средства)) 
 
Представитель специализированной организации _____________________________________________. 

(Ф.И.О., должность, подпись) 
 
Представитель Комиссии администрации  
Удомельского городского округа           ______________________________________________________________. 

                                           (Ф.И.О., должность, подпись) 
    
Свидетели: _____________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________________. 

(Ф.И.О., паспортные данные, место жительства, подпись) 

 
Приложение 4 
к Порядку проведения мероприятий, связанных с 
выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией 
или реализацией брошенных, бесхозяйных  и (или) 
разукомплектованных транспортных средств 
на территории Удомельского городского округа 



10 
 
 
Эвакуация    производится    в   присутствии   (отсутствии)   владельца 

                           (нужное подчеркнуть) 
Транспортного    средства    (уполномоченного    представителя    владельца Транспортного средства): 
_____________________________________________                                          ____________________ 
 (Ф.И.О. владельца Транспортного средства                                                                       (подпись) 
    (уполномоченного представителя) 
________________________________________________________________________________________ 

(в случае отказа владельца Транспортного средства (уполномоченного 
представителя) от подписания акта и (или) ознакомления с актом делается 

соответствующая запись) 
    Приложения: 
    1. Схема местоположения Транспортного средства. 
    2. Фотоматериалы. 
    3. Иные документы. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



11 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по организации мероприятий, связанных с выявлением, эвакуацией, хранением, 

утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных 
транспортных средств 

 

Председатель комиссии  

1 Слобожанинов Дмитрий 
Алексеевич 

Заместитель Главы Администрации Удомельского 
городского округа 

Заместитель председателя комиссии  

2 Чесунов Владимир 
Вячеславович 

Руководитель отдела коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности Администрации 
Удомельского городского округа 

Секретарь комиссии  

3 Космацкая Анастасия 
Олеговна 

Главный специалист отдела коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности Администрации 
Удомельского городского округа 

Члены комиссии 

4 Михайлова Инна 
Борисовна 

Руководитель отдела строительства и архитектуры 
Администрации Удомельского городского округа 

5 Боброва Анна Игоревна Заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности Администрации 
Удомельского городского округа 

6 Черкасов Алексей 
Геннадьевич 

Главный специалист отдела коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности Администрации 
Удомельского городского округа 

7 Сивцова Евгения 
Геннадьевна 

Руководитель отдела правового обеспечения и 
муниципального заказа Администрации Удомельского 
городского округа 

8 Колесникова Марина 
Александровна 

Руководитель комитета по управлению имуществом и 
земельным отношениям Администрации Удомельского 
городского округа 

 
 
 

 

 

 

Приложение 5 
к Порядку проведения мероприятий, связанных с 
выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или 
реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) 
разукомплектованных транспортных средств 
на территории Удомельского городского округа 
 
 


	пост 1536-па
	пост 1536-па приложение
	1. Общие положения
	2. Комиссия по организации мероприятий, связанных с выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или)
	3. Порядок деятельности Комиссии по организации мероприятий, связанных с выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных,
	бесхозяйных и (или) разукомплектованных транспортных средств
	4. Перемещение и хранение брошенного, бесхозяйного и (или)
	разукомплектованного транспортного средства
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	комиссии по организации мероприятий, связанных с выявлением, эвакуацией, хранением, утилизацией или реализацией брошенных, бесхозяйных и (или) разукомплектованных
	Приложение 5


